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Poznano strukturę wirusa Zika

Znamy już strukturę wirusa Zika, który ostatnio rozprzestrzenia się w Ameryce Południowej.
Zbadali ją specjaliści Purdue University, którzy wcześniej poznali strukturę wirusów dengi
i Zachodniego Nilu. Pisze o tym „Science”.
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Ustalenie struktury wirusa Zika otwiera szansę opracowania skutecznych leków przeciwko temu
patogenowi oraz chroniącej przed nim szczepionki.

Badania były finansowane przez National Institute of Allergy and Infectious Diseases,
a przeprowadzili je specjaliści pod kierunkiem dyrektora Purdue Institute for Inflammation prof.
Richarda Kuhna oraz prof. Michaela Rossmana.

Obaj biolodzy od wielu lat prowadzą badania nad patogenami. W 2002 r. zbadali oni strukturę wirusa
Zachodniego Nilu, który rozprzestrzenia się w Stanach Zjednoczonych. W 2003 r. rozszyfrowali
również wirusa denga. Obydwa drobnoustroje należą do tej samej rodziny zarazków przenoszonych
przez ten sam gatunek komara.

Prof. Kuhn twierdzi, że w strukturze wirusa Zika znaleziono takie fragmenty, które różnią się od
wirusów denga i Zachodniego Nilu. Wyjaśniają one inny charakter wywoływanego przez niego
zakażenia. Najbardziej niepokojące jest, że Zika u kobiet w ciąży może wywoływać małogłowie płodu.

Źródło: www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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